
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 августа 2024 г. №1090 

г.Воронеж 

 

Об утверждении схемы размещения  

объектов развозной торговли,  

расположенных на территории  

городского округа город Воронеж 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», приказом департамента 

предпринимательства и торговли Воронежской области от 28.08.2018 

№70-06/95 «Об утверждении Методических рекомендаций  

по организации мобильной торговли в муниципальных образованиях 

Воронежской области», постановлением администрации городского 

округа город Воронеж от 29.11.2022 №1220 «Об утверждении 

Положения о порядке осуществления развозной торговли  

на территории городского округа город Воронеж» администрация 

городского округа город Воронеж постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения объектов 

развозной торговли, расположенных на территории городского 

округа город Воронеж. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день  

его опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Бородину Л.В. 

 
 

Временно исполняющий обязанности  
главы городского округа 

город Воронеж 
С.А. Петрин 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=4DD738BB074B5B9BE16F184D0BD588C5E6BD1501B462BC6F85D57F9F089EA6D0E4845A8D0E0B129599FBEEF36DE0B9CD158C9C58C097D945j8L6O
consultantplus://offline/ref=4DD738BB074B5B9BE16F184D0BD588C5E6BC1D00B560BC6F85D57F9F089EA6D0E4845A8D0E0A119A9EFBEEF36DE0B9CD158C9C58C097D945j8L6O


 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа город Воронеж 
от 26.08.2024 №1090 

 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ РАЗВОЗНОЙ ТОРГОВЛИ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ 

 
№ 
п/п 

Адресный ориентир размещения 
объекта развозной торговли 

Специализация объекта 
развозной торговли 

Тип объекта развозной торговли 

1 Уличная муниципальная парковка 
по пр-кту Революции 

от дома №11 до дома №19 
(ФГБОУ ВО «Воронежский 

государственный университет 
инженерных технологий») 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с боковым типом обслуживания, 
обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара); 

фудтрак (с боковым типом обслуживания, 
обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара) 

2 Уличная муниципальная парковка 
по ул.Студенческая, д.№10 (ФГБОУ 

ВО ВГМУ 
им. Н.Н. Бурденко 
Минздрава России) 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня 
с реализацией товаров из багажного отделения, 

обеспечивающей обслуживание покупателей со стороны тротуара); 
фудтрак (с реализацией товаров из багажного отделения, 

обеспечивающей обслуживание покупателей со стороны тротуара) 
3 Уличная муниципальная парковка 

по пр-кту Революции от дома №22 до 
дома №24 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с боковым типом обслуживания, 
обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара); 

фудтрак (с боковым типом обслуживания, 
обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара) 

4 Уличная муниципальная парковка 
по ул.Студенческая, д.№17 

(Центральный стадион профсоюзов) 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с реализацией товаров 
из багажного отделения, 

обеспечивающей обслуживание покупателей со стороны тротуара); 
фудтрак (с реализацией товаров из багажного отделения, 

обеспечивающей обслуживание покупателей со стороны тротуара) 



2 
 

5 Уличная муниципальная парковка 
по ул.Феоктистова 

со стороны парка «Орленок» 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с боковым типом обслуживания, 
обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара); 

фудтрак (с боковым типом обслуживания, 
обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара) 

6 Уличная парковка 
по ул.Софьи Перовской 

от дома №20 до дома №28 
со стороны пл. Адмиралтейская 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с реализацией товаров 
из багажного отделения или с боковым типом обслуживания, 

обеспечивающими обслуживание покупателей со стороны тротуара); 
фудтрак (с боковым типом обслуживания, 

обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара) 
7 Пересечение ул.Софьи Перовской 

и ул.Чернышевского 
в районе дома №1А 

Быстрое питание 
(готовая еда), мороженое, 

кофе, кофенапитки, 
безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с реализацией товаров 
из багажного отделения или с боковым типом обслуживания, 

обеспечивающими обслуживание покупателей со стороны тротуара); 
фудтрак (с боковым типом обслуживания, 

обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара) 
8 Адмиралтейская площадь в районе 

Успенского Адмиралтейского храма 
Быстрое питание 

(готовая еда), мороженое, 
кофе, кофенапитки, 

безалкогольные напитки 

Кофемобиль (мобильная кофейня с реализацией товаров 
из багажного отделения или с боковым типом обслуживания, 

обеспечивающими обслуживание покупателей со стороны тротуара); 
фудтрак (с боковым типом обслуживания, 

обеспечивающим обслуживание покупателей со стороны тротуара) 
 
 

Руководитель управления развития предпринимательства,  
потребительского рынка и инновационной политики  

А.И. Рыженин 
 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕНА


